

# Lammhults Biblioteksdesign A/S

Dalbækvej 1  
6670 Holsted  
CVR-nr. 87719715

## Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling,  
den 25.06.2024

---

**Mikael Stigaard Kjeldsen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2023	10
Balance pr. 31.12.2023	11
Egenkapitalopgørelse for 2023	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	19

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Lammhults Biblioteksdesign A/S

Dalbækvej 1

6670 Holsted

CVR-nr.: 87719715

Hjemsted: Vejen

Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

## Bestyrelse

Susanna Hilleskog, formand

Mikael Stigaard Kjeldsen

Mats Daniel Tell

Ove Grosen

Carl Marius Jacobsen

## Direktion

Mikael Stigaard Kjeldsen, adm. dir.

## Revisor

Pricewaterhousecoopers Statsautoriseret revisionspartnerselskab

Esbjerg Brygge 28

6700 Esbjerg

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	40.260	37.310	33.937	32.259	38.514
Driftsresultat	13.037	9.595	5.729	7.564	14.647
Resultat af finansielle poster	736	(25)	(209)	(67)	(170)
Årets resultat	13.875	9.844	6.756	7.167	14.426
Balancesum	115.821	103.142	89.568	94.577	81.060
Investeringer i materielle aktiver	2.923	47	1.566	272	280
Egenkapital	89.699	75.617	66.290	58.875	30.828
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalforrentning (%)	16,79	13,87	10,80	15,98	50,53
Soliditetsgrad	77,45	73,31	74,01	62,25	38,03

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

### Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum



### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere bestået i at levere trendsættende nye indretnings- og møbelløsninger til det globale biblioteksmarked.

Vort mål er at være den internationalt foretrukne partner og leverandør af innovative og kreative designløsninger til det moderne bibliotek og andre beslægtede uddannelsesmiljøer.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

2023 har været et tilfredsstillende år for Lammhults Biblioteksdesign A/S. Vores position på flere markeder er blevet styrket i forhold til konkurrenterne. På produktsiden har selskabet fortsat investeret i udvikling af nye møbler til det moderne bibliotek og dette forventer vi vil give et positivt afkast i 2024 og årene fremover.

### Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Bruttofortjenesten er steget til 40,3m i 2023 fra 37,3m i 2022 (8%). Det er en tilfredsstillende stigning og de tiltag der er gjort på eksportsiden har bidraget særdeles positivt til resultatet i 2023.

Datterselskaberne i Frankrig og UK bidrager med 3,5m i 2023 mod 2,1m i 2022.

### Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der har ikke været væsentlige usikkerheder, der har påvirket indregningen eller målingen.

### Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Der har ikke været usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.

### Forventet udvikling

Selskabet forventer i 2024 et resultat på samme niveau som i 2023.

### Miljømæssige forhold

Selskabet er i 2018 blevet FSC certificeret og arbejder aktivt med at FSC certificere store dele af selskabets produktportefølje i løbet af det kommende år i overensstemmelse med koncernens proaktive fokus på forbedring af miljøet.

Selskabet er i 2020 blevet ISO 9001 og 14001 certificeret som en del af selskabets kontinuerlige fokus på kvalitet- og miljøforbedringer.

Selskabet deltager i moderkoncernens CSR arbejde, og arbejder med sine underleverandører aktivt med et Code of Conduct regelsæt, der afspejler et niveau der er højere end de krav som lovgivningen stiller til selskab.

Ledelsen vurderer at aktiviteterne ikke påvirker det eksterne miljø negativt, idet de processer og affaldsstoffer, som kan påvirke miljøet, behandles og afskaffes efter gældende krav.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabets og det dattervirksomheder har ikke forskningsaktiviteter, ligesom selskabernes udviklingsaktiviteter for nuværende ikke er væsentlige.

# Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>40.259.795</b>	<b>37.309.907</b>
Personaleomkostninger	2	(26.258.868)	(25.885.524)
Af- og nedskrivninger	3	(964.369)	(1.829.636)
<b>Driftsresultat</b>		<b>13.036.558</b>	<b>9.594.747</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		3.499.296	2.103.801
Andre finansielle indtægter	4	1.337.891	79.079
Andre finansielle omkostninger	5	(601.846)	(103.680)
<b>Resultat før skat</b>		<b>17.271.899</b>	<b>11.673.947</b>
Skat af årets resultat	6	(3.396.660)	(1.830.160)
<b>Årets resultat</b>	7	<b>13.875.239</b>	<b>9.843.787</b>

# Balance pr. 31.12.2023

## Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	9	0	1
Erhvervede immaterielle aktiver		27.027	116.474
<b>Immaterielle aktiver</b>	8	<b>27.027</b>	<b>116.475</b>
Grunde og bygninger		6.726.919	6.674.959
Produktionsanlæg og maskiner		77.465	84.565
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		33.353	56.801
Materielle aktiver under udførsel		2.074.046	47.000
<b>Materielle aktiver</b>	10	<b>8.911.783</b>	<b>6.863.325</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	11	31.121.260	27.414.810
Andre tilgodehavender	11	41.535	40.721
Udskudt skatteaktiv	14	159.422	0
<b>Finansielle aktiver</b>		<b>31.322.217</b>	<b>27.455.531</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>40.261.027</b>	<b>34.435.331</b>
Råvarer og hjælpematerialer		13.712.777	19.371.422
<b>Varebeholdning</b>		<b>13.712.777</b>	<b>19.371.422</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		12.069.942	8.890.397
Tilgodhavender hos tilknyttede virksomheder		47.922.124	38.636.573
Andre tilgodehavender		380.765	611.150
Periodeafgrænsningsposter	12	1.051.041	996.539
<b>Tilgodehavender</b>		<b>61.423.873</b>	<b>49.134.659</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>423.081</b>	<b>200.950</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>75.559.731</b>	<b>68.707.031</b>
<b>Aktiver</b>		<b>115.820.758</b>	<b>103.142.362</b>

**Passiver**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital	13	25.000.000	25.000.000
Reserve for valutakursregulering		(230.341)	(437.496)
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		5.098.893	1.392.782
Overført overskud eller underskud		59.830.440	49.661.312
<b>Egenkapital</b>		<b>89.698.993</b>	<b>75.616.598</b>
Udskudt skat	14	0	225.786
<b>Hensatte forpligtigelser</b>		<b>0</b>	<b>225.786</b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		3.493.748	2.619.471
Leverandører af varer og tjenesteydelser		11.933.190	14.260.263
Gæld til tilknyttede virksomheder		336.464	731.078
Skyldig skat		865.574	900.259
Anden gæld	15	9.492.790	8.788.907
<b>Kortfristede gældsforpligtigelser</b>		<b>26.121.766</b>	<b>27.299.978</b>
<b>Gældsforpligtigelser</b>		<b>26.121.766</b>	<b>27.299.978</b>
<b>Passiver</b>		<b>115.820.758</b>	<b>103.142.362</b>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtigelser	16		
Eventualforpligtigelser	17		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	18		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	19		
Transaktioner med nærstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	20		
Koncernforhold	21		

# Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomhed- kapital kr.	Reserve for valutakurs- reguleringer kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.
Egenkapital primo	25.000.000	(437.496)	1.392.742	0	49.661.352
Valutakursregulering	0	207.155	0	0	0
Årets resultat	0	0	3.706.151	0	10.169.088
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>25.000.000</b>	<b>(230.341)</b>	<b>5.098.893</b>	<b>0</b>	<b>59.830.440</b>

	I alt kr.
Egenkapital primo	75.616.598
Valutakursregulering	207.155
Årets resultat	13.875.239
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>89.698.993</b>

# Noter

## 1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt yderligere forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## 2 Personaleomkostninger

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	23.103.045	23.245.506
Pensioner	1.953.006	1.402.360
Andre omkostninger til social sikring	366.975	493.218
Andre personaleomkostninger	835.842	744.440
	<b>26.258.868</b>	<b>25.885.524</b>
<hr/>		
Gennemsnitlig antal fuldtidsansatte medarbejdere	40	38

Med henvisning til årsregnskabslovens §98 B stk. 3 er vederlag til direktionen ikke oplyst.

## 3 Af- og nedskrivninger

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Afskrivninger på immaterielle aktiver	89.447	758.585
Afskrivninger på materielle aktiver	874.922	1.071.051
	<b>964.369</b>	<b>1.829.636</b>

## 4 Andre finansielle indtægter

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.337.849	79.072
Renteindtægter i øvrigt	42	7
	<b>1.337.891</b>	<b>79.079</b>

## 5 Andre finansielle omkostninger

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	586.599	44.681
Renteomkostninger i øvrigt	4	86
Øvrige finansielle omkostninger	15.243	58.913
	<b>601.846</b>	<b>103.680</b>

## 6 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Aktuel skat	3.421.574	2.118.259
Ændring af udskudt skat	(385.208)	(303.885)
Regulering vedrørende tidligere år	360.294	15.786
	<b>3.396.660</b>	<b>1.830.160</b>

## 7 Forslag til resultatdisponering

	2023 kr.	2022 kr.
Overført resultat	10.169.088	9.843.787
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	3.706.151	0
	<b>13.875.239</b>	<b>9.843.787</b>

## 8 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.	Erhvervede immaterielle aktiver kr.
Kostpris primo	537.026	6.584.253
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>537.026</b>	<b>6.584.253</b>
Af- og nedskrivninger primo	(537.025)	(6.467.779)
Årets afskrivninger	(1)	(89.447)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(537.026)</b>	<b>(6.557.226)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>27.027</b>

## 9 Udviklingsprojekter

Færdiggjorte udviklingsprojekter udgøres af udviklede produkter, der indgår i selskabets standardsortiment til både projekt- og katalogsalg. Selskabet opererer i en branche, hvor produkterne ofte har lange levetider og der forventes derfor fortsat positivt afkast på disse i årene fremover.

## 10 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger	Produktions- andlæg og maskiner	Ander anlæg, driftsmidler og inventar	Materielle aktiver under udførelse
	kr.	kr.	kr.	kr.
Kostpris primo	30.048.861	2.169.213	4.359.492	47.000
Tilgange	876.204	20.130	0	2.027.046
Afgange	0	0	(268.500)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>30.925.065</b>	<b>2.189.343</b>	<b>4.090.992</b>	<b>2.074.046</b>
Af- og nedskrivninger primo	(23.373.902)	(2.084.648)	(4.302.691)	0
Årets afskrivninger	(824.244)	(27.230)	(23.448)	0
Tilbageførsel ved afgange	0	0	268.500	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(24.198.146)</b>	<b>(2.111.878)</b>	<b>(4.057.639)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>6.726.919</b>	<b>77.465</b>	<b>33.353</b>	<b>2.074.046</b>

## 11 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Andre tilgodehavender
	kr.	kr.
Kostpris primo	26.022.067	40.721
Tilgange	0	814
Afgange	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>26.022.067</b>	<b>41.535</b>
Opskrivninger primo	8.574.965	0
Valutakursreguleringer	167.877	0
Ander af årets resultat	996.007	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>9.738.849</b>	<b>0</b>
Nedskrivninger primo	(7.182.223)	0
Valutakursreguleringer	39.278	0
Ander af årets resultat	2.323.249	0
Regulering af interne avancer	180.040	0
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>(4.639.656)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>31.121.260</b>	<b>41.535</b>

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Restform	Ejerandel %
BC Interieur S.A.R.L.	Paris, Frankrig	Selskab	100,00
The designconcept Ltd.	Glasgow, Skotland	Selskab	90,00

## 12 Periodeafgrænsningsposter

Omkostninger er periodiseret i den periode de vedrører.



**13 Virksomhedskapital**

	<b>Antal</b>	<b>Pålydende værdi kr.</b>
Aktiekapital	50.000	25.000.000
	<b>50.000</b>	<b>25.000.000</b>

**14 Udskudt skat**

	<b>2023 kr.</b>	<b>2022 kr.</b>
Immaterielle aktiver	(26.214)	(39.321)
Materielle aktiver	646.175	737.370
Varebeholdninger	(508.703)	(310.686)
Tilgodehavender	229.252	216.064
Hensatte forpligtigelser	(499.932)	(377.641)
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>(159.422)</b>	<b>225.786</b>

	<b>2023 kr.</b>	<b>2022 kr.</b>
Primo	225.786	529.671
Indregnet i resultatopgørelsen	(385.208)	(303.885)
<b>Ultimo</b>	<b>(159.422)</b>	<b>225.786</b>

**15 Anden gæld**

	<b>2023 kr.</b>	<b>2022 kr.</b>
Moms og afgifter	165.041	23.570
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	880.948	1.111.450
Feriepengeforpligtigelser	1.303.562	1.042.804
Anden gæld i øvrigt	7.143.240	6.611.083
	<b>9.492.790</b>	<b>8.788.907</b>

**16 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtigelser**

	<b>2023 kr.</b>	<b>2022 kr.</b>
Forpligtigelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	703.003	323.550

**17 Eventualforpligtigelser**

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for det sam-beskattede selskaber Abstracta Interiør A/S og ligeledes for eventuelle forpligtigelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

### **18 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Ingen.

### **19 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse**

Lammhults Design Group AB, Lammhult, Sverige ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

### **20 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår**

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

### **21 Koncernforhold**

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
Lammhults Design Group AB, Lammhult, Sverige

Koncernregnskabet for Lammhults Design Group AB kan rekvireres på følgende adresse:

Lammhults Design Group AB  
Lammengatan 2  
360 30 Lammhult  
Sverige
